69,946,762.19 46,980,849.33 48.88 39,529,238.31

经营活动产生的现金

流量净额
148,995,042.20 -34,255,109.55  -196,972,258.31

 2008 年末 2007 年末
本年末比上

年末增减(%)
2006 年末

总资产 1,553,718,997.98 1,414,738,275.49 9.82 1,068,774,736.45

所有者权益（或股东权

益）
580,300,953.31 514,584,541.17 12.77 487,932,687.44

3.2 主要财务指标

 2008 年 2007 年 本年比上年增减(%) 2006 年

基本每股收益（元／股） 0.28 0.19 46.96 0.16

稀释每股收益（元／股） 0.28 0.19 46.96 0.16

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元／

股）
0.28 0.19 48.88 0.16

全面摊薄净资产收益率（%）  12.02 9.22 增加 2.80 个百分点 8.13

加权平均净资产收益率（%） 12.06 9.54 增加 2.52 个百分点 8.29

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益

率（%）
12.05 9.13 增加 2.92 个百分点 8.10

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收

益率（%）
12.10 9.44 增加 2.66 个百分点 8.26

每股经营活动产生的现金流量净额（元／

股）
0.59 -0.14  -0.78

2008 年

末

2007 年

末

本年末比上年末增

减(%)

2006 年

末

归属于上市公司股东的每股净资产（元／

股）
2.30 2.04 12.77 1.94

非经常性损益项目

√适用 □不适用

北京空港科技园区股份有限公司 2008 年年度报告摘要

第 3 页 共 31 页

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -8,594.42

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -325,970.59

少数股东权益影响额 47,645.61

所得税影响额 83,634.35

合计 -203,285.05

3.3 境内外会计准则差异：

□适用 √不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送股 公积金转股
其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件股

份

1、国家持

股

2、国有法

人持股
81,545,439 58.25  16,309,088 48,927,263 65,236,351 146,781,790 58.25

3、其他内

资持股

其中： 境

内非国有

法人持股

   境

内自然人

持股

４、外资

持股

其中： 境

外法人持

股

   境

外自然人

持股

有限售条

件股份合

计

81,545,439 58.25  16,309,088 48,927,263 65,236,351 146,781,790 58.25

二、无限

售条件流

通股份

1、人民币 58,454,561 41.75  11,690,912 35,072,737 46,763,649 105,218,210 41.75

北京空港科技园区股份有限公司 2008 年年度报告摘要

第 4 页 共 31 页

普通股

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

无限售条

件流通股

份合计

58,454,561 41.75  11,690,912 35,072,737 46,763,649 105,218,210 41.75

三、股份

总数
140,000,000 100  28,000,000 84,000,000 112,000,000 252,000,000 100

限售股份变动情况表

□适用 √不适用

4.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 22,293 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股份

数量

北京天竺空港工业

开发公司
国有法人 58.25 146,781,790 146,781,790 无

深圳市空港油料有

限公司
其他 1.10 2,783,853  未知

北京华大基因研究

中心
其他 0.30 752,393  质押：752,392

北京空港广远金属

材料有限公司
其他 0.30 752,393  未知

周志生 未知 0.28 705,858  未知

朱薇亚 未知 0.27 692,431  未知

中国银行－同智证

券投资基金
未知 0.23 589,589  未知

黄桂平 未知 0.23 583,650  未知

杨涵辉 未知 0.20 503,850  未知

北京世纪和平投资

有限公司
未知 0.19 480,000  未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份的数 股份种类

北京空港科技园区股份有限公司 2008 年年度报告摘要

第 5 页 共 31 页

量

深圳市空港油料有限公司 2,783,853 人民币普通股

北京华大基因研究中心 752,393 人民币普通股

北京空港广远金属材料有限公

司
752,393 人民币普通股

周志生 705,858 人民币普通股

朱薇亚 692,431 人民币普通股

中国银行－同智证券投资基金 589,589 人民币普通股

黄桂平 583,650 人民币普通股

杨涵辉 503,850 人民币普通股

北京世纪和平投资有限公司 480,000 人民币普通股

王德甫 330,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动

的说明

公司未知前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系，也未知是

否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致

行动人。

   公司未知前十名无限售条件股东和前十名股东之间是否存在

关联关系。

4.3 控股股东及实际控制人情况介绍

4.3.1 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

4.3.2 控股股东及实际控制人具体情况介绍